
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka:  007-11/2021 

Datum:   1. 6. 2021 

 

 

Mestni svet 

Mestne občine Ptuj 

 

ZADEVA:                      

 

NASLOV:                      

 

 

 

PRIPRAVIL:                 

 

 

PRAVNA  

PODLAGA:                    

 

 

POROČEVALEC:        

 

 

PRISTOJNO                  

DELOVNO TELO:       

 

 

PREDLOG  

SKLEPA:                      

 

Predlog za obravnavo na 27. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

 

Predlog Sklepa o izdaji soglasja k vrsti in številu oddelkov ter številu otrok v 

oddelkih v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2021/2022 

 

 

Kabinet župana 

Andrejka Mulec, višja svetovalka 

  

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 

14/20) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik  

Mestne občine Ptuj, št. 13/20)  

 

Alen Jevtović, direktor Občinske uprave Mestne občine Ptuj  

Marija Vučak, ravnateljica Vrtca Ptuj 

 

Odbor za družbene dejavnosti  

 

 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o izdaji soglasja k vrsti in 

številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2021/2022 v 

predloženem besedilu. 

 

 

Nuška Gajšek 

 županja  

 

 

Priloge: 

- predlog sklepa z obrazložitvijo  

- vloga vrtca 

 

 

 



1 
 

Predlog 

junij 2021 

 

Na podlagi tretjega odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 

25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17, 49/20 – 

ZIUZEOP in 18/21), 24. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list 

RS, št. 27/14, 47/17 in 43/18) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 

9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na _____ seji, dne __________, sprejel 

 

 

SKLEP  

o izdaji soglasja k vrsti in številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih v Vrtcu Ptuj  

za šolsko leto 2021/2022 

 

 

1.  

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme pregled števila vpisanih otrok ter daje soglasje k predlaganemu številu 

in vrsti oddelkov v Vrtcu Ptuj v šolskem letu 2021/2022, kot izhaja iz dopolnitve predloga Vrtca Ptuj, št. 007-

1/2021-12-0101 z dne 31. 5. 2021. Vrtec v šolskem letu 2021/2022 organizira delo v 50 - ih oddelkih. 

 

2.  

V primeru, da število vpisanih otrok v posameznem oddelku Vrtca Ptuj presega z zakonom določen normativ, 

Mestni svet Mestne občine Ptuj soglaša, da lahko Vrtec Ptuj uporabi fleksibilni normativ, ki dovoljuje v vsakem 

oddelku zvišanje za največ dva otroka, glede na najvišje dovoljeno število otrok v oddelku, vendar le v primerih, 

ko je to nujno potrebno.  

 

3.  

(1) Mestni svet Mestne občine Ptuj pooblašča županjo, da lahko v skladu s potrebami in ob izpolnitvi minimalnih 

normativov za odprtje posamezne vrste oddelka, izda soglasje k odprtju dodatnega oddelka med šolskim letom.   

(2) V primeru, da se med letom pojavi potreba po spremembi vrste oddelka, ki jo na podlagi obrazložitve 

pisnega predloga ustanoviteljici posreduje Vrtec Ptuj, mestni svet pooblašča županjo za izdajo soglasja za 

spremembo vrste oddelka.  

 

4.  

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj, uporablja pa se za 

šolsko leto 2021/2022.  

 

Številka: 007-11/2021 

Datum:  

_________________________________________________________________________________________ 

 

Obrazložitev 

Predšolsko vzgojo Zakon o lokalni samoupravi opredeljuje kot eno izmed izvirnih pristojnosti občine oziroma kot 

nalogo, ki jo občina opravlja za zagotavljanje potreb svojih prebivalcev. Mestna občina Ptuj je ustanovila Vrtec 

Ptuj za izvajanje predšolske vzgoje za svoje občane. Starši imajo zakonsko pravico do izbire vrtca, dolžnost 

občine pa je, da zagotovi v vrtcu dovolj prostih mest v vrtcu.    

 

Vrtec Ptuj je dne 26. 5. 2021 posredoval Predlog za izdajo soglasja k strukturi in številu oddelkov ter 

povečanemu številu otrok v oddelkih Vrtca Ptuj za šolsko leto 2021/22, le - tega je dne 31. 5. 2021 dopolnil.  

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4349
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0911
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4285
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1737
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4935
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


2 
 

Vrtec Ptuj predlaga organiziranje dela v 48 rednih oddelkih, 1 razvojnem in 1 bolnišničnem oddelku, skupaj 50 

oddelkov. Ob tem so upoštevane novo prejete vloge za vpis otrok in število otrok, ki so že vključeni v vrtec. Pri 

organizaciji dela je v vlogi upoštevano in prikazano stanje otrok na dan 1. 9. 2021. Z novim šolskim letom vrtec 

načrtuje 895 mest. S septembrom bo v vrtec vključenih 840 otrok, hkrati 20 mest zavzamejo otroci zaradi 

znižanega normativa, na razpolago bo še 35 prostih mest, ki jih bodo med letom zapolnili otroci s stalnim 

prebivališčem v Mestni občini Ptuj, ki z 1. 9. 2021 še ne izpolnjujejo pogojev za sprejem.   

 

V 24. členu Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17 

in 43/18 – v nadaljevanju: pravilnik) je določeno, da vrsto in število oddelkov ter število otrok v oddelku določi 

vrtec v soglasju z ustanoviteljico, oddelki se oblikujejo pred začetkom šolskega leta za celo šolsko leto.   

 

Tabela 1: Veljavni normativi za oblikovanje oddelkov (25. člen pravilnika)   

Obdobja: Vrsta oddelka: Najmanj otrok: Največ otrok: 

I. starostno obdobje - homogen oddelek 9 12 

 - heterogen oddelek 7 10 

II. starostno obdobje - homogen oddelek 3-4 leta 12 17 

 - homogen oddelek 4-5 in 5-6 let 17 22 

 - heterogen oddelek  14 19 

Kombiniran oddelek  10 17 

Oddelek prilagojenega 

programa 

  6 

Zakon o vrtcih v 17. členu določa, da število otrok v oddelku prvega starostnega obdobja ne sme presegati 

dvanajst otrok, v oddelku drugega starostnega obdobja pa dvaindvajset otrok. Pri oblikovanju oddelkov šteje, da 

sodijo v oddelke drugega starostnega obdobja otroci, ki bodo do konca koledarskega leta dopolnili najmanj tri 

leta starosti. Novi oddelek se lahko odpre takrat, ko je istovrstni oddelek napolnjen do zgornjega normativa.    

 

Drugi odstavek 24. člena pravilnika določa, da je potrebno pri določanju števila otrok v oddelku upoštevati tudi 

igralno površino na otroka, ki je določena v Pravilniku o normativih in minimalnih tehničnih pogojih za prostor in 

opremo, s katerim se ureja prostor in oprema vrtca. V skladu z drugim odstavkom 17. člena Zakona o vrtcih in 

šestim odstavkom 25. člena pravilnika lahko pristojni organ lokalne skupnosti, ustanoviteljica vrtca, odloči, glede 

na razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v občini, da se najvišje število otrok v oddelku poveča za 

največ dva otroka. 

V primeru potrebe in ob izpolnitvi minimalnih normativov za odprtje novega oddelka in potrebe po spremembi 

vrste oddelka med letom, mestni svet pooblašča županjo za izdajo soglasja. Županja izda soglasje na podlagi 

utemeljenega pisnega predloga Vrtca Ptuj. 

 

Da bi glede na povpraševanje zagotovili optimalno vključenost otrok v vrtec, Vrtec Ptuj predlaga, da se izda 

soglasje k povečanemu številu otrok v oddelku za največ dva otroka (to pomeni ali +1 ali +2), kot predvideva 

pravna podlaga. Omenjeno določbo pa je seveda mogoče uveljaviti le tam, kjer to dopušča Pravilnik o 

normativnih in minimalnih tehničnih pogojih z prostor in opremo vrtca.  

 

Tabela 2: Predlagano število oddelkov in otrok v oddelkih v Vrtcu Ptuj v šolskem letu 2021/2022:  

S
ta

ro
s
t 

o
tr

o
k

 

V
rs

ta
 

o
d

d
e
lk

a
 

2
5
/1

 
č

le
n

 

p
ra

v
il
n

ik
a

 

2
5
/6

 
č

le
n

 

p
ra

v
il
n

ik
a

 

N
o

rm
a
ti

v
  

Š
te

v
il
o

 

o
d

d
e
lk

o
v

 

Š
te

v
il
o

 

ra
z
p

o
lo

ž
lj
iv

ih
 m

e
s
t 

 

Š
te

v
il
o

 

z
a
s
e
d

e
n

ih
  

m
e
s
t 

u
p

o
š
te

v
a
n

 

z
n

iž
a
n

 

n
o

rm
a
ti

v
 

o
tr

o
k
 P

P
 

P
ro

s
ta

 

m
e
s
ta

  

1-2 leti homogen 12 +2  14 8 112 90 22 

1-3 leti heterogen  10 +2 12 2 24 19 5 



3 
 

2-3 leta homogeni 12 +2 14 8 112 109 3 

Skupaj 1. starostno obdobje    18 248 218 30 

3-4 leta homogen 17 +2 19 5 95 95 0 

3-4 leta homogen  17 +1 18 2 36 36 0 

3-4 leta homogen 17 +0 17 1 17 17 0 

3-5 let heterogen  19 +1 20 1 20 20 0 

3-5 let  heterogen 19 +0 19 1 19 19 0 

4-5 let homogen 22 +2 24 3 72 72 0 

4-5 let homogen 22 +1 23 1 23 23 0 

4-5 let homogen 22 +0 22 3 66 64 2 

4-6 let heterogen 19 +2 21 1 21 21 0 

4-6 let heterogen 19 +1 20 1 20 20 0 

5-6 let homogen 22 +2 24 5 120 120 0 

5-6 let homogen  22 +1 23 3 69 68 1 

5-6 let homogen 22 +0 22 2 44 44 0 

Skupaj  2. starostno obdobje    29 622 619 3 

2-4 leta Kombinirani oddelek 17 +2 19 1 19 19 0 

 Razvojni oddelek  6   1 6 4 2 

 Bolnišnični oddelek     1    

Skupaj:     50 895 860 35 

 

Mestna občina Ptuj bo do zasedbe prostih mest, teh je 35, vrtcu zagotavljala sredstva v skladu z 10. členom 

Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo. Ta določa, če je število 

otrok v oddelkih manjše od števila, ki je določeno kot najvišji normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelka, 

je lokalna skupnost ustanoviteljica vrtca dolžna vrtcu zagotavljati sredstva v višini cene programa brez živil za 

število otrok, ki predstavlja razliko med dejanskim številom otrok v oddelku in najvišjim normativnim številom.  

 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj, uporablja pa se za 

šolsko leto 2021/2022.  

 

Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj predlagam v obravnavo in sprejem predlog Sklepa o izdaji soglasja k vrsti 

in številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2021/2022. 

 

Pripravila:  

Andrejka Mulec  

                                                                                                                

Nuška Gajšek 

 županja  

 


